INDICAÇÃO Nº 038/2021

ANTONIO LUIZ VIEIRA DE ANDRADE, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

JARDINEIRO FIXO NA PRAÇA MUNICIPAL LOURENÇO GIL MARTINS

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que a Praça está em péssimas
condições devido estar sem os cuidados devidos a muitos anos.

CONSIDERANDO que o local é frequentado por nossos

munícipes e considerado o cartão postal de nossa cidade.

CONSIDERANDO que o nobre Vereador Marcos

Rogério Rodrigues de Araújo também enviou a indicação n° 06/2021 de 29 de
janeiro de 2021 solicitando a viabilidade de ter um jardineiro fixo na Praça Lourenço
Gil Martins.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL,

analise as duas indicações e faça um estudo o mais rápido possível sobre a
possibilidade de destinar um profissional para cuidar de nossa Praça Central.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                          CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 15 de abril de 2021.

ANTONIO LUIS VIEIRA DE ANDRADE
Vereador